[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2015 г.

                                                № 351а
О начале пожароопасного сезона 2015 года на территории
муниципального образования «Парабельский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Администрации Томской области от 28.04.2015 г. № 144а «О начале пожароопасного сезона 2015 года на территории Томской области» и в целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населения, населённых пунктов и объектов экономики на территории района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Парабельского района начало пожароопасного сезона с 06 мая 2015 года.
2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Парабельского района обеспечить взаимодействие сил и средств по защите населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного характера, вызванных природными пожарами на муниципальном и межмуниципальном уровнях.

3. Рекомендовать Главным лесничим Парабельского и Кедровского лесничеств обеспечить готовность сил и средств арендаторов лесных отношений для предупреждения и тушения лесных пожаров.
4. Редактору газеты «Нарымский вестник» (М.А. Гордиевский) опубликовать настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением  возложить на заместителя Главы района С.А.  Лепехина.
И.о. Главы района                                                                                                                 А.А. Костарев